



منصور رشیدی پیشکسوت استقلال و کارشناس فوتبال در مورد شرایط تیم نگونام در این روزها صحبت کرد.

تنه‌ها امتیاز گرفته است!

مشکل استقلال در خط حمله اش است و نتوانسته این نقص را برطرف کند. اینکه بهترین بازیکن تیم رامین رضاییان است که پست او مهاجم نیست ثابت می‌کند ضعف در برنامه‌های تهاجمی وجود دارد. موقعیت سازی خوبی صورت می‌گیرد، اما مهاجم تمام کننده در تیم نیست. در کارهای دفاعی هم ضعف وجود دارد و دروازه بان مطمئن عمل نمی‌کند. بازی رویه جلوی تیم خوب است ولی وقتی کامل می‌شود که مشکل گلزنی حل شود.

کوبین با مگدا در اولین بازی برای نساجی دروازه استقلال را باز کرد!

تعجب می‌کنم که این چه سیاستی است در استقلال که در سال‌های اخیر بازیکنان خوبی از تیم جدا شده‌اند و تعدادی از آنها بعد از مدتی دوباره جذب شدند. وقتی سلامت پزشکی یا مگدا سوی ایفمارک تأیید شده، دلیلی ندارد که این بازیکن را از دست داد. سال آینده یا مگدا را با هزینه بیشتر به استقلال باز می‌گردانند ولی وقتی این بازیکن دلش با استقلال است، دلیلی نیست تا او را از دست داد. میلاد کی پور که این فصل جذب شد یا آرمین سهراییان که فصل آمد، بازیکنان سابق استقلال بودند. ارسلان مظهری هم وقتی در تیمی درخشید دوباره به استقلال باز می‌گردد. مهاجمی که به تیم کمک می‌کند. در حالی که این نفرات می‌خواستند برای استقلال بازی کنند.

به نظر شما در دربی کدام تیم برنده می‌شود؟

پرسپولیس تیم آماده‌ای نشان داده، سرمربی خارجی جدیدی که او رندن تیمی هجومی ساخته و پرسپولیس خطرناک بازی می‌کند. بازی به بازی بهتر شده و در آخرین بازی هم می‌توانست بیشتر از دو گل به آلومینیوم بزند. جواد نکونام دو مین فصل سرمربیگری اش را در استقلال پشت سر می‌گذراند، روزه چشمی با اشتباه‌های آوارا خراج شد و در دربی نیست. استقلال در خط دفاعی به مشکل می‌خورد چون بازیکن با تجربه‌ای ندارد. ککر می‌کند استقلال نتواند در دربی کار خاصی کند و برنده شود. پرسپولیس تیم هجومی تر و آماده‌تری است. نکونام بهتر از هر کسی می‌داند در دربی چه کند ولی باید نواقص تیمش را برطرف کند تا در دربی نتیجه خوبی بگیرد و نتیجه این بازی حیثیتی را از دست ندهد.

باید تا چه زمانی به نگونام زمان داد؟

استقلال تیم برهواداری است و سرمربیگری در این تیم آسان نیست. دیدیم که هواداران پرسپولیس حیچی گل محمدی را با نتایجی که گرفته بود وادار به استعفا کردند. نکونام که تجربه گل محمدی را ندارد و هلدینگ خلیج فارس نتایج نکونام را بررسی می‌کند.

منهای فوتبال

انتخابات فدراسیون کاراته پاتل شد

تستیم؛ با شکایتی یکی از کاندیداها، انتخابات فدراسیون کاراته پاتل شد. انتخابات فدراسیون کاراته با ریاست سید محمد پولادگر معاون وقت توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان، ۲۲ اسفند سال ۱۴۰۱ برگزار شد و سید حسن طباطبایی با ۴۳ رای از ۴۴ رای ماکوذه مجدداً به عنوان رئیس فدراسیون کاراته انتخاب شد. سید حسن طباطبایی و هومان عسگری دو کاندیدی تأیید صلاحیت شده در این انتخابات بودند که با غنیت هومان عسگری که با اعلام دبیر مجمع به منزله انصراف او بود، انتخابات تنها با حضور سید حسن طباطبایی برگزار شد. یکی از کاندیداها به دلیل عدم طی شدن تشریفات قانونی به مراجع قضائی شکایت کرد و سرانجام با تصمیم آنها، انتخابات فدراسیون کاراته پاتل شد و وزارت ورزش و جوانان قرار است ظرف چند روز آینده در خصوص این انتخابات تصمیم‌گیری کند.

ویژه

پایان شایعات عجیب درباره هافبک تیم ملی

سعید عزت‌اللهی و اواخر فصل قبل مصدوم شد و به همین دلیل اردوی آماده‌سازی پیش فصل و همچنین دیدارهای ابتدایی شب‌های الاهلی در لیگ امارات و همچنین پلی‌آف لیگ نخنگان را از دست داد. همین آسیب دیدگی بهانه‌ای بود برای اینکه کار سعید عزت‌اللهی از ابتدای فصل در لیست الاهلی قرار نگیرد. اما همراه با شایعاتی عجیب، برخی اعلام کردند که عزت‌اللهی این فصل را فقط در رقابت‌های آسیایی برای الاهلی به میدان می‌رود و جایی در لیست تکلی این تیم ندارد. حالا با توجه به پایان مصدومیت و بازگشت عزت‌اللهی به ترکیب الاهلی و تیم ملی ایران، او وارد لیست این تیم برای رقابت‌های لیگ امارات هم شده و مشکلی از این بابت وجود ندارد.

اولین تجربه سیستم کمک داوری ویدئویی در مازندران

استقلال و نساجی ناراضی از VAR



آرمان؛ حاشیه‌های سیستم کمک داوری ویدئویی همچنان ادامه دارد و تازه‌ترین بحث آن به دیدار استقلال و نساجی مازندران بر می‌گردد!

اولین تجربه در مازندران

نخستین تجربه استفاده از سیستم کمک داوری ویدئویی در مازندران که در بازی نساجی و استقلال رقم خورد به دلیل قطع کردن چندباره و پرتکرار بازی از سوی داور برای بررسی صحنه‌ها و چند تصمیم اشتباه داور حاشیه‌های متعددی داشت که علاوه بر انتقاد‌های هواداران و برخی کارشناسان، با اعلام باشگاه استقلال برای شکایت از تیم داور، باشگاه نساجی را نیز وادار به صدور بیانیه‌ای در این مورد کرد. دیدار تیم‌های نساجی مازندران و استقلال تهران در هفته پنجم مسابقات لیگ بیست و چهارم که شامگاه جمعه - ۲۱ شهریور - در ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر برگزار شد و با تساوی ۲-۲ به پایان رسید، پرپر خورد و با حاشیه‌های داور همراه بود. ایرنا نوشت: توقف چندباره بازی از سوی داور برای بررسی صحنه‌های مختلف که از نگاه برخی کارشناسان در بعضی موارد نیازی به بررسی نداشتند سبب شد که نخستین تجربه بهره‌گیری از سیستم کمک داوری ویدئویی در مازندران پرحاشیه باشد. داور این مسابقه را علی صفایی بر عهده داشت و محمد علی پورمتمقی و یعقوب سخندان نیز کمک‌های او در این بازی بودند. سعاد وفاپیشه و میثم حیدری هم نخستین کمک‌داورهای ویدئویی در فوتبال مازندران بودند که از اتاق VAR این بازی را رصد می‌کردند. از نگاه کارشناسان، هواداران و برخی از افراد منتسب به باشگاه نساجی از جمله مالک باشگاه، تعداد مراجعه علی صفایی داور مسابقه به کمک داوری ویدئویی فراتر از حد مرسوم بود و در برخی صحنه‌ها نیز اصلاً نیازی به استفاده از VAR نبود. ضمن اینکه به اعتقاد آن‌ها هر چند داور در استفاده از VAR چند تصمیم درست نیز گرفت، اما در برخی مراجعه‌ها نیز تصمیم‌های اشتباه اتخاذ شد که در تغییر نتیجه بازی تأثیر مستقیم داشت. رضا حدادیان مالک باشگاه نساجی پس از این مسابقه در جمع خبرنگاران حضور یافت و گفت: من و همه مردم دیدند که پناثی استقلال درست نبود. VAR آمده که به بازی کمک کند، اما انگار دارد به دیگران کمک می‌کند.

ادعای استقلال

پس از پایان این مسابقه باشگاه استقلال و جواد نکونام اعتراض تندی به عملکرد تیم داور داشتند. باشگاه استقلال قصد دارد به صورت از تیم داور استقلال و نساجی مازندران به کمیته داوران فدراسیون فوتبال شکایت می‌کند. این شکایت یکشنبه در فدراسیون فوتبال ثبت خواهد شد. یکی از مسئولان باشگاه استقلال در این باره به ایرنا گفت: به طور حتم اشتباه بزرگ تیم داور باعث شد تا استقلال از پیروزی و کسب سه امتیازی که شایسته آن بود محروم شود. کانال رسمی باشگاه استقلال با انتشار چند فیلم از این مسابقه نوشت: یک گل

پاسخ نساجی

نساجی مازندران با انتشار بیانیه‌ای در صفحات رسمی خود تحت عنوان پاسخ رسمی باشگاه نساجی نسبت به برخی وارونه‌نمایی‌ها بعد از بازی مقابل استقلال/ پروژه رسانه‌ای مثله کردن تیم‌ها بعد از قربانی!؛ به اتفاقات بازی شب گذشته دو تیم که با نتیجه تساوی به پایان رسید و تحلیل‌های فراوان و ضد و نقیض داور داشت، واکنش نشان داد و منتی را منتشر کرد. جامعه فوتبال روز گذشته به وضوح مشاهده کرد که چه اتفاقی در این بازی رخ داد و گواه به نظر عمده کارشناسانکه در رسانه‌ها مطرح شد، نساجی قربانی بزرگ تصمیمات اشتباه داور بود. حال تملق و خوش خدمتی عده‌ای قلیل از یک سو و همچنین نادیده انگاری و بهانه جویی باشگاه استقلال از سوی دیگر نباید جای شاک و متشاکلی و یا منتفع و زیان دیده را عوض کند! اینکه باشگاه‌های سرخابی از رسانه‌های کنتریزی بهره‌مندند، نباید عاملی برای چشم فرو بستن مسئولان امر

گاف بزرگ فدراسیون در حذف ۶ و زونه بردار جوان از قهرمانی جهان

اعلام کردند در نامه فدراسیون جهانی اشاره‌ای به بازه زمانی ۱۴ روزه برای انجام تست‌ها نشده بود. در این میان پیگیری ایسنا نشان می‌دهد اعتراض ایران بی‌مورد است و این قانون صراحتاً در آیین‌نامه مبارزه با دوپینگ که در سایت فدراسیون جهانی و زونه برداری قرار دارد، درج شده است. این آیین‌نامه برای سال ۲۰۲۴ است و بند ۹ ماده ۱۸ آیین‌نامه مربوط به تعهدات فدراسیون‌های گروه A و B است. در این بند آمده است: فدراسیون‌های گروه A و گروه B عضو فدراسیون جهانی باید اطمینان حاصل کنند تمام ورزشکاران شرکت کننده در قهرمانی جوانان جهان، قهرمانی بزرگسالان جهان و المپیک (رویدادهای گزینشی) تحت آزمایش دوپینگ قرار می‌گیرند. همچنین در بند ۳، ۹ و ۵ ماده ۱۸ آیین‌نامه آمده است: فدراسیون‌های عضو گروه A باید اطمینان حاصل کنند شش ماه قبل از حضور در رویداد منتخب، حداقل ۲ تست دوپینگ بدون اطلاع و خارج از مسابقه بر روی ورزشکاران انجام شود و فاصله بین تست‌ها باید حداقل ۲ هفته باشد. در بند ۴، ۹ ماده ۱۸ آیین‌نامه نیز آمده است: فدراسیون‌های عضو گروه B باید اطمینان حاصل کنند که شش ماه قبل از حضور در رویداد منتخب، حداقل یک تست دوپینگ بدون اطلاع و خارج از مسابقه بر روی ورزشکاران انجام شود. در بند ۱۰، ۹ ماده ۱۸ آیین‌نامه مجدداً تأکید شده است الزام انجام آزمایش بند‌های ۳، ۹ و ۴، ۹ بر عهده هر یک از فدراسیون‌های عضو است. با توجه به اینکه از ایران خواسته شده بود دو بار تست دوپینگ از ورزشکاران خود بگیرد، بنابراین در گروه A قرار دارد. فدراسیون ایران طبق همین آیین‌نامه شش ماه پیش از مسابقه قهرمانی جوانان جهان فرصت داشته از ورزشکاران خود تست دوپینگ بگیرد اما در آستانه مسابقه قهرمانی جوانان اقدام به گرفتن تست دوپینگ اول کرده و همین مسئله باعث شده فاصله ۱۴ روز بین دو تست رعایت نشود.

مدیرروستا: اتفاقات اخیر به اعتبار فوتبال ایران لطمه زد

و کم توجهی خودشان نتوانستند به گل برسند. حداقل این بود که دیدار دو تیم باید با نتیجه تساوی به پایان برسد تا عدالت در فوتبال اتفاقاتی که در چند وقت اخیر افتاد باعث شد اعتبار و آبروی ایران دستمایه شیطنت‌های داخلی و خارجی شود و به نوعی نام ایران و ایرانی لطمه ببیند.

علی اصغر مدیرروستا در گفت‌وگو با ایرنا به عملکرد نمایندگان ایران در لیگ نخنگان آسیا پرداخت و اظهار داشت: پرسپولیس در اولین بازی خود در خارج از خانه به مصاف نماینده عربستان رفت، پیش از این بازی تصور همه این بود که الاهلی بر بازی و پرسپولیس مسلط خواهد بود، اما همه دیدیم روند کار به شکلی متفاوت پیش رفت و نماینده ایران تهازوری یک گافلگیری گل خورد و به رغم تلاش‌های بسیاری که کرد نتوانست این گل را جبران کند. وی ادامه داد: سرخ‌پوشان تهرانی در این دیدار خیلی خوب ظاهر شدند و فقط روی بدشانسی این اعاست.

پرسپولیس

علی اصغر مدیرروستا در گفت‌وگو با ایرنا به عملکرد نمایندگان ایران در لیگ نخنگان آسیا پرداخت و اظهار داشت: پرسپولیس در اولین بازی خود در خارج از خانه به مصاف نماینده عربستان رفت، پیش از این بازی تصور همه این بود که الاهلی بر بازی و پرسپولیس مسلط خواهد بود، اما همه دیدیم روند کار به شکلی متفاوت پیش رفت و نماینده ایران تهازوری یک گافلگیری گل خورد و به رغم تلاش‌های بسیاری که کرد نتوانست این گل را جبران کند. وی ادامه داد: سرخ‌پوشان تهرانی در این دیدار خیلی خوب ظاهر شدند و فقط روی بدشانسی این اعاست.

حمایت

ستاره مراکش گالاتاسرای در سویتی از کشورش به خاطر شکست دربارہ جنایت‌های صهیونیست‌ها انتقاد کرد. حکیم زیاش، بازیکن مراکش گالاتاسرای، به حمایت از مردم مظلوم فلسطین پرداخت.

پاسخ

داروین نونیز که در این فصل موفق به گلزنی نشده درباره جنایت‌های منتقدان خود دادویکی از زیباترین گل‌های این هفته را برای لیورپول به ثمر رساند.

تشدید

اورونوف در لحظات پایانی نیمه نخست قصد داشت با نفوذ سریع از جناح چپ ضد حمله بزند که امین کاظمیان یا پرش بلند توپ را از زیر پای او درآورد تا همین صحنه مصدومیت قبلی او را تشدید کند.

دیدگاه

میزبان و مهمان ناراضی از VAR



محمد فانی
کارشناس داوری

دیدار تیم‌های نساجی مازندران و استقلال با حاشیه‌هایی همراه شد. متأسفانه در این بازی شاهد بودیم که VAR نتوانست به جریان داور مسابقه کمک کند، چون این تکنولوژی را به صورت کامل وارد نکرده‌ایم و دستوری اجباری بوده. در نتیجه اعتماد به نفس را هم از داوران گرفته و آنها برای ساده‌ترین صحنه‌ها هم به VAR رجوع می‌کنند و با وجود بازیینی صحنه هم پیش می‌آید به اشتباه تصمیم می‌گیرند. دوربین‌هایی که اتفاقات رخ داده را با آن بازیینی می‌کنند هم نقش دارد، چون از زوایای مختلف نیستند و کیفیت لازم را ندارند. استرس داوران در بازی‌های مهم بیشتر می‌شود و آنها با وجود اینکه صحنه‌ای را بازیینی می‌کنند باز هم با شک و تردید نظر می‌دهند. بین داور می‌ها فاصله افتاده و وقفه به وجود آمده در کیفیت قضاوت تأثیر گذاشته است. داوران ما هنوز به صورت کامل یاد نگرفته‌اند تا با VAR به درستی قضاوت کنند. دلیل آن هم به غیر از ایراد انفرادی، ناکافی بودن ابزار VAR است. مثلاً اسکوربرد در بسیاری ورزشگاه‌ها، صحنه‌ای که نیاز به بازیینی دارد برای تماشاگران پخش می‌کند و البته دیگر امکانات هم نیاز است تا داور مجهز به تمامی ابزار تصمیم بگیرد.

من دیدار روز گذشته استقلال و نساجی را فاجعه داور VAR می‌دانم، چون اشتباهاتی وجود داشت که در نتیجه بازی تأثیرگذار بود و ضمناً در بازی پرسپولیس و آلومینیوم هم داور اشتباه تأثیرگذاری را با وجود VAR گرفت. اما بسیار کمتر از بازی استقلال بود. تصمیمات داور بازی نساجی و استقلال ماشینی شده بود و برای صحنه‌های بسیار زیادی او را به کنار زمین فراخواندند در حالی که برخی صحنه‌ها خیلی واضح بود و اصلاً نیازی به فراخواندن داور نداشت. یک داور مبتدی هم می‌تواند برای هر صحنه‌ای به سمت ماینیور برود و تصمیم بگیرد. VAR فشار را از روی دوش داور کمتر کرده و تماشاگران کمتر به داور معترض می‌شوند ولی ادامه این روند اعتماد به VAR را از تماشاگران می‌گیرد و آن وقت شرایط با قبل فرقی نمی‌کند چه بسا دامنه اعتراض را بیشتر می‌کند. سیستم داور ویدئویی اختیار را از داور گرفته و او برای تصمیم گیری دچار تردید شده است. در نتیجه اشتباهات افزایش پیدا کرده، VAR برای کمک به داور آمده نه اینکه کیفیت قضاوت داور را پایین بیاورد تا جایی که هر دو تیم دچار اشتباه شوند. داور بازی استقلال - نساجی به درستی برای اعلام پناثی کرد، اما در ادامه روی صحنه‌ای که یک برخورد عادی بود و بازیکنان به دنبال ادامه بازی بودند، بی دلیل به VAR مراجعه شد و به اشتباه برای استقلال پناثی اعلام شد. جالب اینکه داوران اتاق VAR به اشتباه داور را خواستند، به راحتی چک می‌کردند و می‌گفتند پناثی نیست نه اینکه علی صفایی را مردد کند و او تصمیم اشتباه بگیرد. اشتباه بعدی تیم داوروی گل سالم استقلال بود که به اشتباه آفساید اعلام شد. به کمک داورها گفته شده تا آخرین لحظه پرچم را بالا نبرید که قضاوت عجلانته کنید، جالب اینکه داوران اتاق VAR هم کمک نکردند تا گل سالم آفساید باقی نماند. اخراج روزه چشمی اشتباه بود، چون مدافع پشت چشمی بود تا باری پوشش بیاید و تشخیص خود صفایی کارت زرد بود، اما پس از مشورت با داوران VAR قرمز شد که در حقیقت او را به اشتباه انداختند. داور پس از فراخواندن بالای ۹۰ درصد نظر داوران VAR را تأیید می‌کند. ضمن اینکه صفایی اقتدار کافی را نداشت. او نباید اجازه می‌داد از سوی نیمکت دو تیم و بازیکنان داخل زمین به خصوص از سوی تیم استقلال به ماینیور نزدیک شوند و بخواهند با اعتراض خود تصمیم وی را دچار تردید کنند، کارت‌های زرد و قرمز اسلحه‌های داور است که اجازه استفاده از آنها را دارد تا تیم‌ها جلوی خود را بگیرند.

کوتاه

تستیم؛ مربی تیم فوتبال پرسپولیس اعلام کرد، مصدومیت بازیکن ایرانی کتکستانی سرخپوشان جدی نیست سید جلال حسینبی بعد از پیروزی ۳-۰ بر پرسپولیس مقابل آلومینیوم در هفته پنجم لیگ برتر، اظهار داشت: بازی خوب، اما سختی بود. ما در عربستان کار سختی داشتیم، چرا که الاهلی تیم خوبی بود. بچه‌های ما در آن بازی فوق‌العاده کار کردند، اما نتوانستیم برنده باشیم، با وجود این امروز آماده بودیم، البته کمی هم خسته. وی در مورد دربی ۱۴ تهرانی خاطر نشان کرد: همه بازی‌ها برای ما سخت است و بچه‌ها باید خوب ریکاوری شوند. مربی تیم فوتبال پرسپولیس راجع به مصدومیت اوستون ارونوف نیز تصریح کرد: با دکتر تیم صحبت کردیم، ظاهر مشکل خاصی ندارد.

بین‌الملل

رئیس سابق یوفا و برنده سه توپ طلا، پیشنهاد کاهش تعداد بازیکنان در زمین را برای زیباتر شدن فوتبال ارائه داد. میشل پلاتینی رئیس سابق یوفا پیشنهاد جالبی برای زیباتر شدن فوتبال دارد. او در صحبت‌هایی گفت: شاید بهتر باشد یک نفر را بیرون بیاوریم و با ۱۰ بازیکن در زمین بازی کنیم. این کار باعث می‌شود فضای زمین بیشتر آزاد شود و برای بازیکنان و تیم‌ها شرایط بهتر خواهد بود. به گزارش اسپرس، هافبک سابق تیم ملی فرانسه خاطر نشان کرد که در زمان او فوتبال کاملاً متفاوت به نظر می‌رسید. او در بخش بعدی افزود: افراد هم نسل من دیگر فوتبال نمی‌بینند چون شرایط بد شده است. امروز بیشتر پاس و مالکیت توپ در زمین می‌بینیم و تیم‌ها زیاد پاس می‌دهند. من انتقاد نمی‌کنم اما افراد هم دوره من و نسلی که به فوتبال هجومی عادت کرده، هیچ چیز اشتباهی در فوتبال امروزی نمی‌بینند. پلاتینی از سال ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۵ رئیس یوفا بود. او برای نانسی، سنت اتین و بیوننوس بازی کرد و همچنین ۷۲ بازی برای تیم ملی فرانسه انجام داد و ۴۱ گل به ثمر رساند.

